
MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2024001173104

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2024  - Objeto: R egistro de preços para aquisições futuras de Areia Fina, Média, Grossa, Rachão, Pó
de Brita, Brita Graduada e Britas tipo 1, 2, 3 e 4, destinados a suprir a demanda da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos e da
Secretaria de Planejamento do Município de Taquari, RS , conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no
Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, p arte integrante do edital. Data: 18 de dezembro de 2024 , às 09h .
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2024  - Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de gêneros alimentícios e materiais de

utilidade para copa e cozinha, destinados ao Centro de Atendimento Psicossocial – CAPS, do Município de Taquari, RS , conforme
especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, p arte
integrante do edital. Data: 19 de dezembro de 2024 , às 09h. Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo
Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail:
dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO
OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE VACARIA
Protocolo: 2024001173244

PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA/RS

Republicação do edital Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 300021/2024: objeto: Aquisição de combustíveis. Data de
abertura: 17/12/2024 às 9h . Sessão será realizada na plataforma portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no site
https://vacaria.rs.gov.br/.

Prefeito Municipal – Amadeu de Almeida Boeira

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ
Protocolo: 2024001173052

EXTRATO DE CONTRATO nº 090/2024
Contratado: Alzira Vaz Psicologia Ltda - Fund. Dispensa 290/2024 - Objeto: Contrat. de profis. p/ compor equip. multiprof. cfe Port. SES

300 e 327/2024 - Saúde Mental - Chuvas. Valor: R$17.433,06. Prazo 90 dias.
EXTRATO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO 290/2024: Contrat. de profissional para compor a equip. multiprofissional cfe Port. SES 300 e 327/2024 -
Saúde Mental - Chuvas. Valor R$ 17.433,06. Empresa: Alzira Vaz Psicologia Ltda.

Gilson Adriano Becker - Prefeito Municipal

PREFEITURA DE ARROIO GRANDE
Protocolo: 2024001173046

Pregão Eletrônico n° 103/2024
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e mobiliário para escritório para os estabelecimentos de saúde do município de

Arroio Grande, conforme devidamente especificado no ANEXO I do edital. Recebimento e abertura de proposta e habilitação até o dia
20/12/2024, às 09h00min. O Edital será publicado no portal: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ .

Arroio Grande, 04dezembro de 2024
Ivan Antonio Guevara Lopez

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ
Protocolo: 2024001173170

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Bagé/RS torna público as licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO 0035/2024 - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de vale alimentação, um estimado de

4.000 (quatro mil) cartões, para atender os servidores públicos do município de Bagé. Recebimento das propostas até o dia 20/12/2024,
às 08h15min no site www.pregaobanrisul.com.br. Sessão de lances às 09h30min do dia 20/12/2024 no mesmo site.
PREGÃO ELETRÔNICO 0042/2024 - Aquisição de Refeições Prontas (Marmitas) para o Restaurante Popular - Secretaria de

Assistência Social, Trabalho e Direitos do Idoso - SMASI. Recebimento das propostas até o dia 19/12/2024, às 08h15min no site

Porto Alegre, quinta-feira, 5 de dezembro de 2024 144Diário Oficial Nº 240

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/

